



"2022 AÑO DE RICARDO FLORES MAGON PRECURSOR DE LA REVOLUCION MEXICANA"

Alcaldía en Cuauhtémoc a 23 de noviembre de 2022

Comisión de los Derechos Culturales, Recreativos, Deportivos y Educativos.

Lista de Asistencia

Cargo	Nombre	Firma 24 Control
Presidente	Yasser Amaury Bautista Ochoa	
Integrante	Grissel López Pereznegrón	
Integrante	Saúl Arturo Doroteo Neri	Aff
Integrante	Irma Luz de la Cruz Vázquez	Irmal.

Aldama y Mina s/n, Buenavista, Cuauhtemoc, CDMX C. P. 06350





ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE LOS DERECHOS CULTURALES, RECREATIVOS, DEPORTIVOS Y EDUCATIVOS, CELEBRADA EL 23 DE NOVIEMBRE DEL 2022

En la Ciudad de México, a las once horas con seis minutos del veintitrés de noviembre del dos mil veintidós, en la Casa de Cultura Santa María la Ribera ubicada en la calle Jaime Torres Bodet No. 160, Col. Santa María la Ribera, Alcaldía Cuauhtémoc, estando presentes:

- Yasser Amaury Bautista Ochoa Presidente de la Comisión de los Derechos Culturales,
 Recreativos, Deportivos Y Educativos;
- Irma Luz de la Cruz Vázquez, Concejala e Integrante de la Comisión;
- Saúl Arturo Doroteo Neri, Concejal e Integrante de la Comisión;
- Julieta Hernández Vázquez, Secretaria Técnica del Concejo y Secretario Técnica de la Comisión.

De conformidad con lo establecido en el artículo 53 apartado C de los Concejales, en su numeral 3, fracción VIII, de la Constitución Política de la Ciudad de México, así como los artículos 99 y 104 fracción IX, de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México, y los artículos 77 y 78 del Reglamento Interno del Concejo de la Alcaldía Cuauhtémoc, preceptos que norman las comisiones ordinarias del Concejo, ya que son el instrumento para vigilar el correcto funcionamiento de la Alcaldía en el desempeño de sus atribuciones y prestación de los servicios públicos que tiene encomendados.





Previa convocatoria, realizada en 18 de noviembre de 2022, con el siguiente Orden del día:

- 1. Lista de asistencia y declaración de quórum.
- 2. Lectura discusión y aprobación de la orden del día.
- 3. Instalación de la Comisión de los Derechos Culturales, Recreativos, Deportivos y Educativos.
- 4. Asuntos Generales.
- 5. Clausura de la Sesión.

1. Lista de asistencia y verificación del quórum.

Por instrucción del Presidente, la Secretaria Técnica pasa lista de asistencia. Contando con la presencia de tres integrantes de cuatro de la comisión, declarando la existencia de quórum para sesionar válidamente.

2. Lectura y, en su caso, aprobación del Orden del Día.

Por instrucción del Presidente de la Comisión, la Secretaria Técnica dio lectura al orden del día, mismo que posteriormente sometió a votación económica en los términos propuestos, siendo este aprobado por unanimidad.

3. Instalación de la Comisión de los Derechos Culturales, Recreativos, Deportivos y Educativos.

En cumplimiento de las facultades conferidas en el encargo como Presidente de la Comisión de los Derechos Culturales, Recreativos, Deportivos y Educativos; siendo las 11 horas con quince minutos, se declara oficialmente instalada la Comisión de los Derechos Culturales, Recreativos, Deportivos y Educativos. De esta manera iniciamos los trabajos de la Comisión.





4. Asuntos Generales.

- Mensajes del presidente e integrantes de la Comisión de los Derechos Culturales, Recreativos, Deportivos y Educativos
 - 1. Yasser Amaury Bautista Ochoa Presidente de la Comisión
 - Irma de la Cruz Vázquez
 Concejala e Integrante de la Comisión;
 - 3. Saúl Arturo Doroteo Neri Concejal e Integrante de la Comisión
- Mensajes de la autoridad de la Alcaldía e Invitados especiales:
 - 1. Lic. Nallely Mora Alva.

Directora de Cultura de la Alcaldía Cuauhtémoc

2. Lic. Yolanda Morales González.

Subdirectora de Eventos Culturales y Recreativos

3. C. Fernando Ortiz Salinas.

Subdirector de Educación

- Mensajes de Invitados especiales
 - 4. Tomás Pliego Calvo.

Secretario de Cultura del Comite Ejecutivo Nacional de MORENA

5. Roberto López Suarez

Dirigente Social.

6. Roberto Rico Ramírez

Coordinador Nacional del Fondo de Cultura Económica





5. Clausura de la Sesión

No habiendo más asuntos en el Orden del Día, a las 11:49 horas, el presidente clausura los trabajos de la Comisión de los Derechos Culturales, Recreativos, Deportivos Y Educativos de la Alcaldía en Cuauhtemoc.

Integrantes	Nombre
Presidente	Yasser Amaury Bautista Ochoa
Concejala Integrante	Grisel López Pereznegrón
Concejal Integrante	Saúl Arturo Doroteo Neri
Concejala Integrante	Irma Luz de la Cruz Vázquez
Secretaria Técnica	Julieta Hernández Vázquez